
46 – São Paulo, 130 (38) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 22 de fevereiro de 2020

- Ter título de doutor na área da disciplina ou em área 
correlata, com validade nacional;

- Ter experiência como docente na área da disciplina ou em 
área correlata;

- Ter vínculo como docente de no mínimo 12 horas semanais 
ou ser aposentado de instituição de ensino superior;

- Ter vínculo como docente em programa de pós-graduação 
Stricto Sensu reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamen-
to de Pessoal de Nível Superior ou ter ao menos uma publicação 
na área da disciplina, em extrato a ou equivalente, nos últimos 
5 anos.

5.4. A Comissão de Habilitação avaliará a documentação 
dos inscritos quanto aos requisitos que os capacitam para a 
prestação de serviços e publicará a relação dos não habilitados 
e dos habilitados no Diário Oficial do Estado de São Paulo, 
cabendo recurso ao Diretor Acadêmico no prazo de 2 dias úteis;

7.1 A não apresentação da documentação solicitada no 
item 4.2, a inexatidão das declarações, irregularidades de 
documentos ou outras práticas danosas, constantes no decorrer 
do processo ou posteriormente, eliminará o(a) interessado(a), 
anulando- se todos os atos decorrentes de seu credenciamento;

2. Fica revogado o item 6.3 do Edital de Chamamento 
Público 002/2019 - CREDENCIAMENTO DE BANCO DE CONTEU-
DISTAS DA UNIVESP, publicado no D.O. de 14-09-2019.

3. Estas alterações entram em vigor a partir da data de 
sua publicação.

 Comunicado
Convocação de Candidatos classificados no Processo Seleti-

vo Simplificado 01/2020
O Presidente da Fundação Universidade Virtual do Estado 

de São Paulo - Univesp, nos termos do disposto no Edital do Pro-
cesso Seletivo Simplificado 01/2020, publicado no Diário Oficial 
do Estado de São Paulo de 10-01-2020, torna público que ficam 
convocados a comparecer os candidatos relacionados no Anexo 
I, classificados no processo seletivo simplificado para os cargos 
de Mediador Presencial. Supervisor de Conteúdo: Educação; 
Administração, Economia e afins; Engenharia Mecânica, Enge-
nharia de Produção, Engenharia Elétrica e afins; Matemática, 
Estatística, Física e afins; Ciência da Computação; Linguística, 
Letras e afins. Supervisor de Curso: Pedagogia; Licenciatura em 
Matemática; Licenciatura em Letras; Engenharia de Computa-
ção; Engenharia de Produção; Gestão e Administração; Ciência 
da Computação. Supervisor de Mediador: Educação; Administra-
ção; Economia; Engenharia Mecânica; Engenharia de Produção; 
Engenharia Elétrica; Matemática, Estatística e Física; Ciência da 
Computação; Linguística e Letras.

1 - Os candidatos deverão comparecer, impreterivelmente, 
conforme a respectiva convocação constante no Anexo I, sendo 
possível a apresentação em uma das opções de datas que este-
jam relacionadas a seu nome e identificação.

2 - Entre as opções estipuladas para o candidato, é suficien-
te o comparecimento em um único dia.

3 - O atendimento ao candidato ocorrerá exclusivamente 
nas datas que remetem ao seu nome e identificação.

4 - Os atendimentos ocorrerão das 09h às 12h e das 13h às 
16h, na Av. Professor Almeida Prado, 532, Cidade Universitária, 
São Paulo, SP, para entrega e comprovação dos pré-requisitos e 
documentação completa para admissão, conforme estabelecido 
no Edital.

5 - Somente serão admitidos os candidatos cuja documen-
tação estiver rigorosamente de acordo com o estabelecido no 
Edital e que tenha sido entregue no prazo e no local estipulados 
neste comunicado de convocação, conforme item 5 do Capítulo 
VII do Edital.

6 - O não comparecimento na data, local e horário esta-
belecidos nesta convocação ou a falta de apresentação da 
documentação será considerado como desistência por parte 
do interessado.

7 - Os candidatos que entregarem a documentação comple-
ta para admissão e cumprirem com os pré-requisitos definidos 
no Edital serão encaminhados para exame médico admissional a 
ser realizado na mesma ocasião e local, sendo que nesta fase o 
candidato poderá ser eliminado caso não seja considerado apto 
na avaliação médica.

8 - Em se tratando de candidato com deficiência aprovado e 
classificado, deverão ainda ser atendidas as demais disposições 
legais pertinentes aos critérios de contratação, conforme Capítulo 
IV item 19 e 19.1, sendo que os documentos deverão ser entre-
gues ao médico do trabalho no momento da Avaliação Médica.

9 - Caso haja a necessidade de recursos de acessibilidade 
para o dia da contratação, o candidato deverá informar essa 
condição por meio do e-mail contratacao2020@univesp.br até 
as 17h do dia 27-02-2020.

10 - A data prevista para o início da vigência do contrato de 
trabalho é dia 16-03-2020, podendo haver alteração desde que 
previamente comunicado aos candidatos.

 DIRETORIA GERAL

 Portaria Famerp-9, de 14-2-2020
O Diretor Geral da Faculdade de Medicina de São José do 

Rio Preto - Famerp,
Considerando os termos do Ofício enviado pela Assessoria 

de Apoio e Administração da Funfarme sob a identificação AAA 
047/2019;

Considerando o teor do inciso II do artigo 189 e artigo 190 
do Regimento da Famerp, Decreto 43962 de 26-04-1999 e

Considerando a decisão proferida pelo Diretor Adjunto de 
Alunos, ofício 001/20.

Resolve:
Artigo 1º - Aplicar pena de suspensão de 3 dias ao discente 

Lucas Antonio Moura Gonzalez, CPF 237.042.978-01, aluno 
regularmente matriculado na 2ª. série do Curso de Psicologia 
desta Instituição de Ensino Superior, por ter praticado ato aten-
tatório à moral e aos bons costumes. A suspensão será aplicada 
a partir da data da ciência, pelo acadêmico, da publicação desta 
Portaria no Diário Oficial do Estado.

Artigo 2º - Eventual recurso da decisão acima efetivada, 
deverá ser encaminhado ao Conselho Departamental nos ter-
mos do artigo 190 do Regimento da FAMERP Decreto 43962 
de 26-04-1999, no prazo de 10 dias, conforme artigo 199 do 
Regimento da Instituição de Ensino Superior, por meio do Setor 
de Protocolo, localizado na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 5416, 
Vila São Pedro.

Artigo 3º - Os efeitos desta Portaria serão iniciados na data 
da sua publicação.

 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE VIRTUAL DO 
ESTADO DE SÃO PAULO

 Comunicado
Referente ao Edital de Chamamento Público 002/2019 - 

Credenciamento de Banco de Conteudistas da Univesp
O Presidente da Universidade Virtual do Estado de São 

Paulo – Univesp, com fulcro no artigo 25 da Lei 8666/1993, 
comunica a quem possa interessar as alterações nas disposições 
do Edital de Chamamento Público 002/2019 - CREDENCIAMEN-
TO DE BANCO DE CONTEUDISTAS DA UNIVESP, publicado no 
D.O. de 14-09-2019, para composição do banco de profissionais 
para a prestação de serviços de Autoria e Acompanhamento de 
Oferta na modalidade a distância, dos cursos oferecidos pela 
UNIVESP.

1. Ficam alteradas as disposições dos itens 4.2, 5.2, 5.3, 
5.4 e 7.1 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2019 - 
CREDENCIAMENTO DE BANCO DE CONTEUDISTAS DA UNIVESP, 
publicado no D.O. de 14-09-2019 que passam a vigorar com a 
seguinte redação:

4.2. São documentos obrigatórios para a inscrição que 
devem ser providenciados em PDF (“Portable Document For-
mat”) para serem anexados ao formulário eletrônico:

- Cópia do Currículo Lattes atualizado;
- Diplomas Acadêmicos (graduação e doutorado);
- RG;
- CPF;
- Certificado ou declaração de quitação eleitoral;
- Certificado que comprove estar em dia com o serviço 

militar, para brasileiros do sexo masculino, do dia 1º de janeiro 
do ano em que o candidato completar 18 anos de idade até 31 
de dezembro do ano em que completar 45 (quarenta e cinco) 
anos de idade;

- Comprovante de PIS;
- Comprovante de residência atualizado;
- Comprovante de recolhimento/contribuição de INSS atu-

alizado (se houver);
- Cadastro Municipal de Contribuintes Mobiliários, sob o 

código de serviço 05754 (caso seja contribuinte do ISS, não há 
desconto de ISS - imposto sobre serviço);

5.2. A habilitação no BANCO DE CONTEUDISTAS DA UNI-
VESP qualifica o conteudista a prestação dos seguintes serviços:

- Autoria para elaboração de atividades;
- Elaboração de questões para compor banco de questões 

(provas);
- Acompanhamento da disciplina.
- Autoria de roteiros de aprendizagem;
- Autoria para gravação de videoaulas.
5.3. O profissional cadastrado será habilitado para prestar 

serviços na disciplina pleiteada, caso atenda aos seguintes 
requisitos:

- Possuir Currículo lattes atualizado;
- Ter graduação na área da disciplina ou em área correlata, 

com validade nacional;

- Proteção do Bem: Área Envoltória
11 – Processo 85298/2020
- Interessado: Copelli Administradora de Bens Ltda
- Data do Protocolo Inicial: 16-01-2020 (Fl.02)
- Data do Último Protocolo: Informar (Fl.)
- Assunto Atual: Regularização (Fl.05)
- Pós Intervenção: Não
- Endereço do Imóvel: Rua Barão de Jundiaí 938/940 - Cen-

tro - Jundiaí / Sp
- Proteção do Bem: Área Envoltória
- Integra o Conjunto: Informar
- Área Envoltória De: Solar Barão de Jundiaí
- Síntese do Parecer: Favorável.
12 – Processo 84846/2019
- Interessado: Elisandra Cristina Pereira de Abreu
- Data do Protocolo Inicial: 09-10-2019
- Assunto Atual: Regularização
- Detalhe do Assunto: Projeto de Regularização e Reforma
- Pós Intervenção: Sim
- Endereço do Imóvel: Rua Dr Luiz de Aguiar 166 - Alto do 

Cruzeiro - São Luís do Paraitinga / Sp
- Área Envoltória De: Núcleo Urbano de São Luiz do Parai-

tinga e Casa Oswaldo Cruz
- Síntese do Parecer: Favorável

 Desenvolvimento 
Econômico
 FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO 
ESTADO DE SÃO PAULO

 CONSELHO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

 Despacho do Diretor Administrativo, de 21-2-2020
Reti-Ratificando Ato Declaratório de dispensa de licitação, 

de acordo com o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93. A escolha do 
exportador/beneficiário é de inteira responsabilidade do outorgado 
ou responsável pelo processo, assim como a justificativa técnica.

Contratadas: LBF Biotechnologies, Thermo Fisher Scientific 
(Asheville) LLC, Sellex Inc/Sellex Scientific INC, Kayaku Advance 
Materials INC, Weizmann Institute Of Science, Genscript (Hon-
gkong) Limited, Life Technologies. In., Thorlabs INC, Shimazu 
Latin America S.A (SLA), EMD Millipore Corporation, Sinapse 
INC. Processo n.º 20/022-M

 Despacho do Diretor Administrativo, de 21-2-2020
Ratificando Ato Declaratório de dispensa de licitação, de 

acordo com o Artigo 26 da Lei Federal 8666/93.
A escolha do exportador/beneficiário é de inteira respon-

sabilidade do outorgado ou responsável pelo processo, assim 
como a justificativa técnica.

Contratadas: Agilent Technologies, Inc, Anton Paar Gmbh, 
Becton Dickinson Del Uruguay S.A, Bgi Americas Corporation, Bio-
-Rad Laboratories Inc. Latin America, Brain Support Corporation, 
Carl Zeiss Microscopy Gmbh, Claudia Poncioni, Corning Discovery 
Labware, Corning Inc, Corning Mexicana S.A. De C.V, Curetec 
Energietechnik Gmbh & Co. Kg, Dataphysics Instruments Gmbh, 
Eksma Optics Optolita Uab, Electron Microscopy Sciences -Ems, 
Emd Millipore Corporation, Eppendorf Ag, Eppendorf Inc, Equilab, 
Inc, Film Toaster Photography, Global Life Sciences Solutions Usa 
Llc, Gr Usa Trading, Inc, Illumina, Inc, Immuno American Corpora-
tion, Immunoivd, Infors Ag, Interprise Usa Corporation, Kinheng 
Crystal Material (Shanghai) Co, Ltd, Klinisch Genetisch Centrum, 
Labtrace Importação Exportação Equipamentos Lab. L.D.A, Lbf 
Biotechnologies Llc, Life Technologies Corporation, Life Technolo-
gies Corporation-Geneart/Life Technologies Corp, Lonza Cologne 
Gmbh / Lonza Sales Ltd (Usd), Lonza Walkersville, Inc, Mdpi Ag, 
Meter Group, Inc, Micromed S.P.A, Micron Semiconductor Limited, 
Molecular Devices, Llc, Mouser Electronics, Inc, Nano Temper 
Technologies Gmbh, Nebion Ag, Nikon Instruments Inc, Pensacom 
Enterprises Group Llc, Phenomenex, Inc, Presens Precision Sensing 
Gmbh, Promega Corp, Public Library Of Science, Qiagen Gmbh, 
Richardson Electronics, Ltd, Royal Society Of Chemistry, Sellex, 
Inc./Sellex Scientific, Inc. (Pagto em Usd), Sigma-Aldrich Chemie 
Gmbh, Sinapse, Inc, Sorbonne Université - Impmc - Campus Pierre 
Et Maria Curie, Springer Nature America, Inc, Start Bio Llc, Swift 
Biosciences, The Magstim Company Limited, Uniscience Corpo-
ration, Vacutec Hochvakuum- & Prazisionstechnik Gmbh, Waters 
Technologies Corporation, Xport Llc. Processo 20/067-M

 CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

 GABINETE DO DIRETOR-SUPERINTENDENTE

 Portarias da Diretora Superintendente, de 21-2-2020
Convocando:
a partir de 01-02-2020, os empregados públicos docentes a 

seguir elencados, para, junto à Administração Central – Unidade 
de Pós-Graduação, Extensão e Pesquisa, desenvolverem ativida-
des de ensino, pesquisa, orientação e extensão,

- no Programa de Mestrado Profissional em Gestão e Tecno-
logia em Sistemas Produtivos:

Roseli Batista Ribeiro, RG.: 23.807.229-0, Fatec Professor 
Waldomiro May, em Cruzeiro/SP.

- no Programa de Mestrado Profissional em Gestão e Desen-
volvimento da Educação Profissional:

Maria Lúcia Mendes de Carvalho, RG.: 6667670-8, Etec 
Carlos de Campos, São Paulo/SP,

Michel Mott Machado, RG.: 22.286.623-4, Fatec Itaquaque-
cetuba, em Itaquaquecetuba/SP;

Neide de Brito Cunha, RG.: 13.277.928-6, Fatec Bragança 
Paulista, em Bragança Paulista/SP;

Paulo Roberto Prado Constantino, RG.: 33.288.869-1, Etec 
Jacinto Ferreira de Sá, em Ourinhos/SP. (Portaria CEETEPS-GDS 
2797/2020);

a partir de 07-02-2020, o empregado público docente a 
seguir elencado, para, junto à Administração Central – Unidade de 
Pós-Graduação, Extensão e Pesquisa, desenvolver atividades de 
ensino, pesquisa, orientação e extensão no Programa de Mestrado 
Profissional em Gestão e Tecnologia em Sistemas Produtivos:

Alexandre Formigoni, RG.: 17.460.860-3, Fatec Guarulhos, 
em Guarulhos/SP. (Portaria CEETEPS-GDS 2798/2020).

 FACULDADE DE MEDICINA DE SÃO JOSÉ 
DO RIO PRETO

 Despacho do Diretor Geral, de 21-2-2020
No Processo F- 001 – 000315/2020, o valor estimado 

para o período de Março a Dezembro de 2020 da Bolsa de 
Monitoria para diversas disciplinas dos cursos de graduação em 
Psicologia é de: valor mensal, R$ 8.200,00, valor total no perí-
odo, R$ 82.000,00, contemplando 41 bolsistas. PTRES 106.625, 
Programa Funcional 12.364.1043.4402.0000 “Bolsas de Estu-
dos Pesquisa e Desenvolvimento”, Classificação de despesa 
33.90.18.01. São José do Rio Preto, 21-02-20120.

 Termo Aditivo de Contrato
Processo F-001-003989/2018, Aditivo 001/2020 objetivan-

do a prorrogação do contrato 019/2018 por mais 15 meses 
para o fornecimento de água mineral com entrega parcelada. 
Contratada Irmãos Gleriano Ltda, CNPJ 04.479.683/0001-62, 
valor R$ 22.200,00, assinatura 10-01-2020. PTRES 106610, ND 
33903010. São José do Rio Preto, 21-02-2020.

- Endereço do Imóvel: Rua Noruega 40 / Jardim Europa / 
São Paulo / Sp

- Proteção do Bem: Inserido em Área Tombada
- Integra o Conjunto: Bairros dos Jardins
- Área Envoltória De: Não
3.2.2- Núcleos Tombados Ou em Estudo de Tombamento
01 – Processo 83065/2019
- Interessado: Câmara de Araraquara
- Data do Protocolo Inicial: 14-03-2019 (Fl.)
- Data do Último Protocolo: Informar (Fl.)
- Assunto Atual: Pedido de Aprovação de Intervenção (Fl.)
- Detalhe do Assunto:
- Pós Intervenção: Não
- Endereço do Imóvel: - Rua São Bento 887, Centro - Ara-

raquara / Sp
- Proteção do Bem: Bem Tombado
- Integra o Conjunto: Câmara Municipal-Palacete de São Bento
3.3-Processos para Deliberação com Parecer Favorável 

(Análise Pós-Intervenção)
3.3.1 – Bairros Tombados Ou em Estudo de Tombamento
01 – Processo 84963/2019
- Interessado: Sérgio Rosenthal
- Data do Protocolo Inicial: 01-11-2019 (Fl.)
- Data do Último Protocolo: Informar (Fl.)
- Assunto Atual: Regularização (Fl.)
- Pós Intervenção: Não
- Endereço do Imóvel: Rua Mexico 473 - Jd America - São 

Paulo / Sp
- Proteção do Bem: Inserido Área Tombada
- Integra o Conjunto: Bairro dos Jardins
3.3.2 – Áreas Envoltórias
01 – Processo 85202/2020
- Interessado: Hermínia Meneghello Mussolin
- Data do Protocolo Inicial: 27-12-2019
- Data do Último Protocolo:
- Assunto Atual: Pedido de Aprovação de Intervenção
- Endereço do Imóvel: Rua Costa Aguiar 1002 - Ipiranga - 

São Paulo / Sp
02 – Processo 85197/2020
- Interessado: Telefônica Brasil S.a.
- Data do Protocolo Inicial: 26-12-2019 (Fl.02)
- Data do Último Protocolo: Informar (Fl.)
- Assunto Atual: Regularização (Fl.05)
- Pós Intervenção: Não
- Endereço do Imóvel: Rua José Paulino 524 - Bom Retiro 

- São Paulo / Sp
- Proteção do Bem: Área Envoltória
- Integra o Conjunto: Informar
- Área Envoltória De: Estação Julio Prestes
- Síntese do Parecer: Favorável.
03 – Processo 85233/2020
- Interessado: Assoc. Barão de Souza Queiroz de Proteção 

À Infância/Juventude
- Data do Protocolo Inicial: 13-01-2020 (Fl. 02)
- Data do Último Protocolo: 11-02-2020 (Fl. 51)
- Assunto Atual: Regularização (Fl. 05)
- Pós Intervenção: Sim
- Endereço do Imóvel: Rua Quintino Bocaiuva 151,161,171 

/ Sé / São Paulo / Sp
- Proteção do Bem: Área Envoltória
- Integra o Conjunto: Não
- Área Envoltória De: Igreja de Sâo Gonçalo / Entre Outras
- Síntese do Parecer: Favorável
04 – Processo 85287/2020
- Interessado: Telefônica Brasil S.a.
- Data do Protocolo Inicial: 20-12-2019 (Fl. 02)
- Data do Último Protocolo: 11-02-2019 (Fl. 105)
- Assunto Atual: Regularização (Fl. 05)
- Detalhe do Assunto: Estação Rádio Base
- Pós Intervenção: Sim
- Endereço do Imóvel: Rua Tabapuã 1499 / Itaim Bibi / São 

Paulo / Sp
- Proteção do Bem: Área Envoltória
- Integra o Conjunto: Não
- Área Envoltória De: Sedec do Sítio Itaim
- Síntese do Parecer: Favorável
05 – Processo 85255/2019
- Interessado: Fabiano Monegaglia Polloni
- Data do Protocolo Inicial: 16-12-2019 (Fl.02)
- Data do Último Protocolo: Informar (Fl.)
- Assunto Atual: Pedido de Aprovação de Intervenção (Fl.05)
- Pós Intervenção: Não
- Endereço do Imóvel: Rua Tabatinguera 164 - Liberdade - 

São Paulo / Sp
- Proteção do Bem: Área Envoltória
- Integra o Conjunto: Informar
- Área Envoltória De: Teatro Municipal
- Síntese do Parecer: Favorável.
06 – Processo 85313/2020
- Interessado: Adelino Jorge dos Santos
- Data do Protocolo Inicial: 17-01-2020
- Data do Último Protocolo:
- Assunto Atual: Regularização
- Endereço do Imóvel: Rua Corinto 168 - Vila Indiana - São 

Paulo / Sp
07 – Processo 85312/2020
- Interessado: Adelino Jorge dos Santos
- Data do Protocolo Inicial: 17-01-2020 (Fl. 02)
- Data do Último Protocolo: 14-02-2020 (Fl. 17)
- Assunto Atual: Regularização (Fl. 05)
- Pós Intervenção: Sim
- Endereço do Imóvel: Rua Corinto 192 / Vila Indiana / São 

Paulo / Sp
- Proteção do Bem: Área Envoltória
- Integra o Conjunto: Não
- Área Envoltória De: Instituto Butantã
- Síntese do Parecer: Favorável
08 – Processo 85328/2020
- Interessado: Carlos Roberto Silveira
- Data do Protocolo Inicial: 23-01-2020 (Fl. 02)
- Data do Último Protocolo: 14-02-2020 (Fl. 31)
- Assunto Atual: Pedido de Aprovação de Intervenção (Fl. 05)
- Detalhe do Assunto: Regularização
- Pós Intervenção: Sim
- Endereço do Imóvel: Rua Aimorés 155 / Bom Retiro / São Paulo / Sp
- Proteção do Bem: Área Envoltória
- Integra o Conjunto: Não
- Área Envoltória De: Estação Júlio Prestes
- Síntese do Parecer: Favorável
09 – Processo 85311/2020
- Interessado: Julio Hirose
- Data do Protocolo Inicial: 17-01-2020 (Fl.01)
- Data do Último Protocolo: Informar (Fl.)
- Assunto Atual: Regularização (Fl.03)
- Pós Intervenção: Não
- Endereço do Imóvel: Rua Solon 816 - Bom Retiro - São Paulo / Sp
- Proteção do Bem: Área Envoltória
- Integra o Conjunto: Informar
- Área Envoltória De: Desinfectório Central
- Síntese do Parecer: Favorável.
10 – Processo 85220/2020
- Interessado: Rita de Cassia Ruas Molina
- Data do Protocolo Inicial: 09-01-2020
- Data do Último Protocolo:
- Assunto Atual: Regularização
- Detalhe do Assunto:
- Pós Intervenção:
- Endereço do Imóvel: Rua Cel. Cardoso de Siqueira 340 - 

Centro - Mogi das Cruzes / Sp

Lista de convocações 1ª chamada - Supervisores
CARGO ÁREA NOME INSCRIÇÃO DATA
Supervisor de Conteúdo Administração, Economia e afins LUÍS FELIPE AIRES MAGALHÃES 5402 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Conteúdo Administração, Economia e afins VLADIMIR CHAGAS 5166 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Conteúdo Ciência da Computação NATHALIA SAUTCHUK PATRÍCIO 5093 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Conteúdo Ciência da Computação RENATA MARIA SILVA COSTA 3042 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Conteúdo Educação ANA CAROLINA BAZZO DA SILVA 1891 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Conteúdo Educação STELLA MARIS ALVARES LOBO 3236 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Conteúdo Engenharia Mecânica, Engenharia de Produção, 
 Engenharia Elétrica e afins ELIZIANE GONÇALVES ARREGUY 5617 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Conteúdo Linguística, Letras e afins BRUNA SILVEIRA DE ABREU 3975 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Conteúdo Matemática, Estatística, Física e afins THIAGO NAGAFUCHI 4809 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Curso Ciência da Computação FABIANA DE LIMA 2230 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Curso Ciência da Computação MARCELO MODOLO 2631 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Curso Engenharia de Produção CLEBER CAMACHO GONZALEZ 4867 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Curso Gestão e Administração JULIANA DE SOUZA BITTARGODINHO 2016 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Curso Gestão e Administração CÁSSIA MARIA PAULA LIMA 4674 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Curso Licenciatura em Letras EDUARDO ALVES RODRIGUES 5183 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Curso Licenciatura em Matemática JAIR ANTONIO BUENO JUNIOR 3337 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Curso Pedagogia ROBERTA FLABOREA FAVARO 4508 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Mediador Administração, Economia MARCO ANTONIO PEREIRA 5651 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Mediador Ciência da Computação RODRIGO DE SOUSA PISSARDINI 5466 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Mediador Ciência da Computação JEAN MAICON RICKES MEDEIROS 5867 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Mediador Educação SANDRA COSTA DOS SANTOS 5119 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Mediador Educação MARCOS EVANDRO GALINI 3130 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Mediador Engenharia Mecânica, Engenharia de Produção, 
 Engenharia Elétrica MARCELO DAISUKE YAMAKI 5312 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Mediador Linguística, Letras LUIZ GUSTAVO TEIXEIRA 2504 02 ou 03-03-2020
Supervisor de Mediador Matemática, Estatística, Física RAFAEL FERNANDES PINHEIRO 3500 02 ou 03-03-2020

Lista de convocações 1ª chamada - Mediadores Presenciais

NOME POLO INSCRIÇÃO DATA

Aline Cristina Camargo Poá 5512 04 ou 05-03-2020
Gustavo Henrique Clemente Ferreira Taubaté 2261 04 ou 05-03-2020
Edson Florentino José Guarujá 4487 04 ou 05-03-2020
Jaime Flammarion Santos Costa Santa Bárbara Doeste 2488 04 ou 05-03-2020
Rafael de Almeida Martarello São Carlos 5395 04 ou 05-03-2020
Thais Barbosa Favaron São Paulo – Jaguaré 5118 04 ou 05-03-2020
Daniel Profiti Moretti Araraquara 5197 04 ou 05-03-2020
Rodrigo Oliveira Telini São Paulo - Cidade Dutra 3354 04 ou 05-03-2020
Thiago Moreira Correa São Paulo - Butantã 5659 04 ou 05-03-2020
Carlos Antônio dos Reis São Paulo - Jaçanã 5770 04 ou 05-03-2020
Fabiana Cristina Gimenes Moraes São João da Boa Vista 5008 04 ou 05-03-2020
Ligia Cosmo Cantarelli São Paulo - Tiquatira 2845 04 ou 05-03-2020
Rafael Acácio de Freitas Juquitiba 5857 04 ou 05-03-2020
Daniela Camila de Araújo Campinas 5558 04 ou 05-03-2020
Ana Carolina Posso Silva São José Dos Campos 1927 04 ou 05-03-2020
Beatriz Liara Carreira Lucélia 5655 04 ou 05-03-2020
Euro Marques Júnior Agudos 3241 04 ou 05-03-2020
Victor Trottmann Corrêa Leme 5235 04 ou 05-03-2020
Alexei José Zaratini Morungaba 4893 04 ou 05-03-2020
Thamiris de Santana Guaratinguetá 5121 04 ou 05-03-2020


